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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Integrationsmini-
steriets redegørelse for rådsmøde (retlige og indre anliggender) den 2.-3. juni 
2005 for så vidt angår ministeriets punkter. 
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Dato: 

Kontor: Internationalt ko

J.nr.: 2005/4050

Sagsbeh.: 

 

Fil-navn: Redegørelse RIA 05

  

Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændin-
ge- og Integrationspolitik vedrørende ministeren for flygtninge, indvandrere og 
integrations dagsordenspunkter på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 
2. – 3. juni 2005 

Dagsordenspunkt 16): Handlingsplan til udmøntning af Haag-programmet  

Handlingsplanen til udmøntning af ”Haag-programmet” blev godkendt af Rådet. 
Sagen forelægges herefter for Det Europæiske Råd på dets møde den 16. – 17. juni 
2005.  
Dagsordenspunkt 17): Samarbejde med Libyen om bekæmpelse af ulovlig ind-
vandring 

Rådet vedtog et sæt rådskonklusioner om samarbejde med Libyen om bekæmpelse 
af ulovlig indvandring. I konklusionerne lægges blandt andet vægt på, at al samar-
bejde mellem EU og tredjelande fuldt ud respekterer internationale forpligtelser, og 
man opfordrer de libyske myndigheder til at udvise en oprigtig vilje til at opfylde 
egne internationale forpligtelser. Rådet bemærker endvidere, at man ønsker at se en 
hurtig og positiv afgørelse i sagen vedrørende det bulgarsk/palæstinensiske sund-
hedspersonale.  
 
Dagsordenspunkt 18): Rådets forordning om indførelse af en fællesskabskodeks 
for personers passage af de fælles grænser∗ (KOM(2004) 391 endelig) 

Sagen blev taget af dagsordenen før rådsmødet. Sagen afventer Europa-
Parlamentets endelige stillingtagen til forordningsforslaget. 

                                                 
∗ Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 
Danmarks Stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse. 
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Dagsordenspunkt 19): Orientering om status vedrørende oprettelse af et europæ-
isk agentur for forvaltning af det operative samarbejde ved EU-medlemsstaternes 
ydre grænser 

Kommissionen orienterede kort om det første møde i grænseagenturets bestyrelse, 
herunder om valget af den hollandske kandidat som bestyrelsesformand og finnen 
Ilkka Laitinen til direktør for agenturet.  

 
 


